
MISNE NAKANE OD 14. DO 26. TRAVNJA 2025. 
PONEDJELJAK, 14. 4. 2025. 
Za + Nedjeljka Grizelja, njegove roditelje i za 
pok. iz ob. Stojić – Stojuša   

PONEDJELJAK, 21. 4. 2025. 
 

USKRSNI PONEDJELJAK  
Svete mise: 

Sovići – 9 sati, Gorica – 10 sati  
 

UTORAK, 15. 4. 2025.  
Za + Darka i Jerku Sosu – obitelj   
Za + Martu, č. s. Baziliju i Pašku Galića – 
obitelj  

UTORAK, 22. 4. 2025. 
Za + Blaža Soldu i ost. pok. – Iva 
Za + Ivana Markića i ost. pok. – Damir    
 

Sovići  
Za + Petra Kešića – djeca          

SRIJEDA, 16. 4. 2025. 
Za + iz obitelji Hohnjec – Danica s djecom 
Za + Ivu Bazina – obitelj   
 

SRIJEDA, 23. 4. 2025.   
NN 
 

Sovići  
Za svoje pokojne – Miroslav Čuljak   

ČETVRTAK, 17. 4. 2025.  
 

VELIKI ČETVRTAK 
Misa večere Gospodnje – 19 sati 

ČETVRTAK, 24. 4. 2025. 
Za + Milu, Peru Galića i ost. pok. – obitelj  

 

PETAK, 18. 4. 2025.  
 

VELIKI PETAK 
Obredi u župnoj crkvi – 17 sati 

 

PETAK, 25. 4. 2025.  
Za svoje pokojne – Boženka Bušić  
Za + Nediljka Milićevića – obitelj  
  

SUBOTA, 19. 4. 2025.  
 

VELIKA SUBOTA 
Vazmeno bdijenje – 20 sati 

 

SUBOTA, 26. 4. 2025. 
Za + Milu i Ivana Jelića – obitelj  
Za + Fabijana i ost. pok. iz ob. – obitelj  
 
Sovići  
Za + Mirka, Ružu i ost. pok. iz ob. Ćamilović 
– Ante i Ana     

 

USKRS  
 (20. travnja 2025.)  

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

2. USKRSNA NEDJELJA 
NEDJELJA BOŽANSKOG MILOSRĐA 

 (27. travnja 2025.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 



NEDJELJA USKRSNUĆA 
GOSPODNJEG - USKRS 
nedjelja, 20. travnja 

Uskrs je povratak kući, Ocu, izlazak iz 
mraka, ropstva i patnje. Dopustimo 

Uskrslom Kristu da nas susretne, kako bi 
i mi mogli čuti njegove riječi koje sve u 
nama preobražavaju i čine novim. 
 

Neka nam je sretan hod od smrti prema 
Uskrsnuću, od straha prema povjerenju, 
od tijela prema Duhu, od izvanjskog 
prema nutarnjem slavljenju Uskrsa. 
 

SRETAN VAM I BLAGOSLOVLJEN USKRS! 
 

Vaši fratri! 
 

Antifona „Kraljice neba, raduj se“ moli 
se umjesto molitve „Anđeo Gospodnji“ 
od Uskrsnog bdijenja do Duhova. 
 
Kraljice neba, raduj se, aleluja. 
Jer koga si bila dostojna nositi, aleluja. 
Uskrsnu, kako je rekao, aleluja. 
Moli Boga za nas, aleluja! 
Veseli se i raduj se Djevice Marijo, 
aleluja! 
Jer uskrsnu Gospodin doista, aleluja! 
 
Pomolimo se: 
Bože, koji si se udostojao razveseliti 
svijet uskrsnućem svoga Sina, Gospodina 
našega Isusa Krista, daj, molimo te, da po 
njegovoj Majci, Djevici Mariji, 
postignemo radosti vječnoga života.  
Po istom Kristu Gospodinu našem. 
Amen. 



VELIKI TJEDAN  
 

Veliki tjedan je vremensko razdoblje od 
Cvjetnice do Uskrsa. 
 

Veliki tjedan počinje Cvjetnicom ili 
Nedjeljom Muke Gospodnje. Ovaj se 
tjedan, najčešće ujutro na Veliki četvrtak, 
održava misa posvete ulja na kojoj se 
blagoslivlja ulje za svetu potvrdu, 
bolesničko pomazanje i katekumene. 
Uvečer na Veliki četvrtak obilježava se 
sjećanje na Posljednju večeru. 
 

Na Veliki petak nema sv. Mise. Obilježava 
se sjećanje na Isusovu muku i smrt na križu. 
Velika subota je dan tišine, do Vazmenog 
bdijenja, subotu navečer, koje je vrlo 
bogato obredima. Na Uskrs slavi se Isusovo 
uskrsnuće i pobjeda nad grijehom i smrti. 
 

Dani u Velikom tjednu su vrijeme 
kršćanske ozbiljnosti, sabranosti i 
promišljanja o svetosti vremena i 
događanja u njemu. Večernja misa Velikog 
četvrtka u liturgiji je predvečerje 
sutrašnjeg dana, jer su kod Židova veliki 
blagdani počinjali večer uoči blagdana. 
 

Stari su hrvatski pisci Uskrs nazivali 
Vazmom, što je izvedenica od grčke riječi 
"azima"- koja doslovno znači "beskvasni 
kruh", a skraćeno se upotrebljava za 
židovsku Pashu, kojoj je Krist dao novi 
sadržaj svojom smrću i svojim Uskrsnućem. 
Uskrs je najstarija i konstitutivna 
svetkovina kršćanske zajednice. 
 

Često se može čuti u ovom vremenu 
liturgijske godine izraz "vigilija". Sv. 
Augustin je tako nazvao Uskrsno bdijenje, 
a doslovno znači "majkom svih bdijenja". 
Naime, Kristova pasha - njegov prijelaz s 
ovog svijeta k Ocu po muci, smrti i 
Uskrsnuću - predmet je slavljenja nedjelje 
kao "malog Uskrsa", ali i svih ostalih 

euharistijskih slavlja tijekom liturgijske 
godine koja se postepeno razvila upravo od 
Uskrsa. 
 

SMISAO VELIKOG TJEDNA  
 

Iz svega rečenoga proizlazi da je Veliki 
tjedan posebno i povlašteno vrijeme 
najdubljega i najsnažnijega uranjanja u 
otajstvenu milost Božjega otkupljenja, a 
koje nas uči kako nema Uskrsa bez Velikoga 
petka, odnosno da je radost Kristova i 
našega uskrsnuća neodvojiva od njegove 
muke i smrti, nego upravo po njima 
zadobiva svoje neiscrpno značenje.  
 

Sve se to, naravno, ocrtava u liturgijskim 
slavljima Velikoga tjedna, koja su, unatoč 
određenim navedenim nedorečenostima, 
iznimno duboka i ona koja nas svojom 
snagom snažno uranjaju u milost 
vazmenoga otajstva i žele nas preobraziti 
da i mi, slijedeći Krista, koji nas je otkupio 
jednom žrtvom na Križu, svakodnevno 
umiremo sebi i grijehu, a da bismo se rađali 
na novi život, nadajući se jednog dana 
onom vječnom životu u kojem više nema 
žalca Smrti. 

 
 

OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

 Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

 Glasnici svetog Franje (mala 
Frama, 9. razred osnovne škole) - 



subotom u 19 sati u pastoralnom 
centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 Ministranti – subotom; Gorica u 
11 sati, Sovići u 11 sati 

 Prvopričesnici – subotom u 9 sati  

 Krizmanici – subotom u 10 sati  

 Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru 

 Svete mise i klanjanja četvrtkom 
neće biti u uskrsnom vremenu. 
Započinjemo u četvrtak, 8. 
svibnja.  

 Misa večere Gospodnje na Veliki 
četvrtak započinje u 19 sati, nakon 
koje će biti klanjanje do 22 sata  

 Put križa na Veliki petak kreće u 
13:30 sati od zvonika sv. Ilije u 
Bobanovoj Dragi, nakon kojeg 
slijede Obredi u župnoj crkvi u 17 
sati 

 Vazmeno bdijenje započinje u 20 
sati u župnoj crkvi; poslije svete 
mise će biti blagoslov jela. 
Blagoslov jela u Sovićima bit će u 
subotu u 17 sati.  

 Na Veliki četvrtak, petak i subotu 
u župnom uredu uredujemo do 
podne  

 Na Mali Uskrs naši framaši i ove 
godine organizira „Uskrsnu 
tombolu“. Svaka kupljena 
tombola je dobitna, a tombola će 
se održati poslije svetih misa 
ispred crkava u Gorici i Sovićima 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Ivan Pejić Ćamilović – 100 KM, NN – 50 KM, 
Jasna Pejić + Zvonke – 50 e, NN – 40 €, 
Marica i Petar Ćorluka – 1000 €, Draženko 
Pejić Draž – 100 KM, Miroslav Čuljak + Ivana 
– 60 KM, Marina Pejić Jerkić – 50 KM, Zoran 
Milićević Frane 50 KM, Ante Benović  100 

KM, Damir Prlić Leopoldov 200 KM, Ančica 
Vlašić udova Blaža 60 KM, Željko Vlašić Žuja 
100 KM, Vesna Vlašić udova Željke 100 KM, 
Ante Jasak pokojnog Mije - Meštar 100 KM, 
Olga Vlašić pokojnog Ilije - Krstić 100 KM, 
Marija Boban  40 KM, Dragan Vlašić Gaga 
pokojnog Ante 100 KM, Ivan Boban Zdenkov 
50 KM, Ivica Boban Dedić 200 KM, Srećko 
Boban  100 KM, Milan Boban Mićo Pikaćević 
100 KM, Zdenko Vlašić pokojnog Ante 75 
KM, Davor  Boban Jerke 50 KM, Tino Vlašić  
50 KM, Zora Boban udova Zdenkova 50 KM, 
Ivan Vlašić Grgaćević 50 KM, Ivan Benović 
Berislavov 200 KM, Ante Grubišić Franin 100 
KM, Miroslav Milićević Stjepana - 
Marijančetović 100 KM, Franjo Vlašić Brzi 50 
KM, Mario Milićević Žuti 200 KM, Luca 
Grizelj pokojnog Ivana - Ćućura 50 KM, 
Marija Zorić udova Petrova 80 KM, Frane 
Knezović  50 KM, Marinko Knezović  100 
KM, Ljubica Zorić  100 KM, Mate Boban 
Popov 50 KM, Blaž Martić pokojnog Jakiše 
100 KM 
                             Hvala našim darovateljima! 
UMRLI  
 

 Damnjan Prlić  
 Ana Čuljak  
 Frano Šimić 
 Zdravka Čuljak   

Pokoj vječni daruj im, Gospodine!  
 

KRŠTENI 
 

 Maria Boban, kći Jerka i Josipe r. 
Spajić iz Sovića. Kuma je bila Anita 
Spajić. 

Čestitamo! 
 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12; 16 – 18;  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
 

web: zupagoricasovici.info 
e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
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